РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об изменении состава Совета по региональному здравоохранению при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации

Внести в состав Совета по региональному здравоохранению при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации (далее — Совет), утвержденный распоряжением Председателя Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 3 декабря 2018 года № 209рп-СФ, следующие изменения:

1) ввести в состав Совета:

Зацепурину Анастасию Владимировну председателя Всероссийского общественного движения добровольцев в сфере здравоохранения "Волонтерымедики" (по согласованию)

Котенко Константина Валентиновича директора федерального государственного бюджетного научного учреждения "Российский научный центр хирургии имени академика Б.В. Петровского" (по согласованию)

Приезжеву Екатерину Геннадьевну заместителя Министра промышленности и торговли Российской Федерации (по согласованию)

Фисенко Андрея Петровича - директора федерального государственного автономного учреждения "Национальный медицинский исследовательский центр здоровья детей" Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

- 2) указать новую должность члена Совета Круглого Владимира Игоревича член Комитета Совета Федерации по Регламенту и организации парламентской деятельности;
- 3) вывести из состава Совета Ю.В. Архарова, С.В. Березкина, Ю.А. Жулёва, О.В. Морозову, В.С. Осьмакова, И.А. Петину, С.О. Сорокина, О.В. Хлякину.

В.И. МАТВИЕНКО

15 февраля 2023 года № 17рп-СФ